
Ruský jazyk – učivo splnit do 13.4. 2020 – 9.třída 

Žákům, kteří již zaslali úkoly z minulého týdne, děkuji, na ostatní čekám, až poté 

pošlu řešení pro kontrolu. Nyní bude jen malý úkol, takže kdo nestíhá, může si 

doplnit, co mu chybí, pokud je jiný problém, musíte mi napsat a já vám ráda 

pomohu, ale musím to vědět. 

Budou Velikonoce, váš úkol s nimi souvisí: 

1, napiš si do sešitu do sloupečku 10 slovíček, která podle tebe souvisí s jarem 

a Velikonocemi, pak je zkus vyhledat na internetu v ruštině a překlad přepiš do 

sešitu. Nemusíte posílat, ale kontrola bude ve škole! 

2, Přečti si text na tomto odkaze: 

https://rusky-jazyk0.webnode.cz/realie/velikonoce-v-rusku/ 

3, Do sešitu odpověz rusky na tyto otázky, stačí jen slova:  

A, Jak se rusky řeknou Velikonoce? ….. 

B, Podle jakého kalendáře se určují? Název kalendáře…. 

C, Co symbolizuje červená barva vajíček? Červená barva je… 

D, Napiš dvě typická velikonoční jídla v Rusku. ….. 

E, Co znamenají dvě písmena na tvarohové pyramidě XB?..... 

F, Co symbolizují vejce? Vejce je symbol….. 

G, Před Velikonocemi jsou jarní hody, jak se rusky nazývají? ….. 

 

Pokud máte hotovo, tentokrát mi nemusíte nic posílat, jen stačí informace, že 

máte všechny tři úkoly splněny na email: vaculikovarj@seznam.cz 

Kdo chce, může dle přiložených receptů zkusit připravit a poslat foto. 

Přeju vám krásné Velikonoce, odpočiňte si a naberte sílu. Těším se na vás. 

 

https://rusky-jazyk0.webnode.cz/realie/velikonoce-v-rusku/
mailto:vaculikovarj@seznam.cz

